[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

00.00.2018                                             с. Подгорное                                                    № 000

О внесении изменений в решение Думы Чаинского

района от 21.12.2017 № 226 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 28, со статьей 62 Устава муниципального образования «Чаинский район» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 21.12.2017 № 226 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 26.04.2018 № 257, от 28.06.2018 № 278, от 27.08.2018 № 279, от 25.10.2018 № 291) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 576271,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 78533,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 497738,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 597065,4 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 20793,6 тыс. рублей.»;

1.2. В абзаце втором статьи 8 слова «в сумме 104345,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 106810,1 тыс. рублей».

1.3. Приложения 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, таблицы 2, 3, 9, 10, 12 приложения 14 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению, дополнить приложение 14 таблицей 16.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» и на официальном сайте Думы Чаинского района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                       В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

           В.Н. Столяров

Приложение 5

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в течение финансового года
	20793,6
	0,0
	0,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	20793,6
	0,0
	0,0

Приложение 6

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
ПРОГРАММА

приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год
1. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Планируемый доход, тыс. руб.

без НДС
	Балансодержатель

	1

	0,0

	ИТОГО:
	0,0

Приложение 13

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
СЛУЧАИ

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов из бюджета муниципального образования «Чаинский район»:

на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса;

на повышение продуктовности в молочном скотоводстве;

на поддержку малых форм хозяйствования;

на возмещение затрат в рамках реализации предпринимательских проектов «Бизнес-старт»;

на возмещение части затрат на приобретение минеральных удобрений;

на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием услуг по тепло и водоснабжению.

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Коломинское
	841,7

	Подгорнское
	1509,4

	Усть-Бакчарское
	1039,4

	Чаинское
	2505,0
	1304,4
	1192,4

	Нераспределенный резерв
	2500,0

	ИТОГО:
	8395,5
	1304,4
	1192,4

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
Таблица 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль

ного бюджета

	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль

ного бюджета

	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль

ного бюджета

	Коломинское
	415,0
	415,0
	-
	-
	-
	-
	726,0
	726,0
	-

	Подгорнское
	1400,4
	580,1
	820,3
	1805,9
	985,2
	820,7
	1576,4
	754,2
	822,2

	Усть-Бакчарское
	990,0
	495,0
	495,0
	990,0
	495,0
	495,0
	990,0
	495,0
	495,0

	Чаинское
	-
	-
	-
	495,0
	495,0
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	2805,4
	1490,1
	1315,3
	3290,9
	1975,2
	1315,7
	3292,4
	1975,2
	1317,2

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
Таблица 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район» на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год

	Коломинское
	3033,5

	Подгорнское
	11634,9

	Усть-Бакчарское
	4633,7

	Чаинское
	2349,9

	ИТОГО:
	21652,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
Таблица 10

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Коломинское
	149,8
	150,4
	150,5

	Усть-Бакчарское
	374,5
	295,5
	282,9

Чаинское

	149,8
	116,6
	144,4

	ИТОГО:
	674,1
	562,5
	577,8

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
Таблица 12

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

 на 2018 год
	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год

	Всего
	в том числе:

	за счет местного бюджета
	за счет областного бюджета
	за счет федераль-

ного бюджета

	Подгорнское
	1339,2
	6,7
	226,5
	1106,0

	ИТОГО:
	1339,2
	6,7
	226,5
	1106,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
Таблица 16
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов из резевного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области бюджетам сельских поселений

из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Коломинское
	721,9
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	721,9
	0,0
	0,0

PAGE